TERMO DE COMPROMISSO DO ADVOGADO
O advogado abaixo identificado, pelo presente instrumento, presta perante a Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina – SEF, o COMPROMISSO do bom uso do direito de acesso ao Sistema de Administração Tributária da SEF, ficando estabelecido:

Cláusula primeira – A adesão do signatário é voluntária e será aceita e mantida na medida em que tenha registro ativo e sem impedimentos na Secional respectiva da Ordem dos Advogados do Brasil.

Cláusula segunda – Com a adesão, o signatário será habilitado a ter acesso ao Sistema de Administração Tributária da SEF, no perfil de ADVOGADO, o que lhe permitirá consultar dados de processos sob sua responsabilidade profissional, apresentar defesas, interpor recursos e praticar outros atos para os quais tenha recebido outorga do contribuinte respectivo.

Cláusula terceira – O acesso será controlado por código de usuário, correspondente ao CPF do signatário, e de senha de sua própria escolha, que será alterada conforme sua conveniência.

Cláusula quarta – O signatário compromete-se a guardar o sigilo relativo às informações que vier a acessar, inclusive daquelas relativas a contribuintes cuja outorga tenha cessado, sob pena de perda do direito de acesso objeto deste Compromisso.

Cláusula quinta – Às presentes condições ficam acrescidas, no que couber, as obrigações decorrentes das normas contidas no Código de Processo Civil e no Estatuto da Advocacia e da OAB,.

	IDENTIFICAÇÃO DO ADVOGADO

	Nome
	[image: image1.wmf]

	CPF:
	[image: image2.wmf]

	TELEFONE 1:
	[image: image3.wmf]

	OAB/SC:
	[image: image4.wmf]

	TELEFONE 2:
	[image: image5.wmf]

	CEP:
	[image: image6.wmf]

	ENDEREÇO
COMPLETO
	[image: image7.wmf]

	E-mail
	[image: image8.wmf]

_________________________local______________ , / /

Assinatura:

Matrícula, data e assinatura do funcionário da SEF que recebeu o Termo.
_1596447924.unknown

_1596447926.unknown

_1596447927.unknown

_1596447925.unknown

_1596447922.unknown

_1596447923.unknown

_1596447921.unknown

_1596447920.unknown